ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Совет законодателей Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2024 г.                                                                                                   № 1

О комплексном развитии сельских территорий
Ставропольского края в 2024 году и планах на 2025 год

Рассмотрев информацию "О комплексном развитии сельских территорий
Ставропольского края в 2024 году и планах на 2025 год", Совет законодателей
Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Информацию "О комплексном развитии сельских территорий Ставро-
польского края в 2024 году и планах на 2025 год" принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Правительству Ставропольского края в целях создания комфортных

условий проживания граждан в сельских населенных пунктах принять меры по
включению объектов комплексного развития сельских территорий Ставрополь-
ского края, заявляемых к финансированию, в мероприятия государственной
программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских террито-
рий".

2.2. Органам местного самоуправления муниципальных образований Став-
ропольского края активизировать работу по определению объектов комплекс-
ного развития сельских территорий и разработке проектной (сметной) докумен-
тации для обеспечения их включения в региональный проект "Комплексное
развитие сельских территорий".

2.3. Председателю Совета законодателей Ставропольского края Великда-
ню Н.Т. обратиться к Министру сельского хозяйства Российской Федерации
Лут О.Н. с предложениями по решению проблем, связанных с реализацией ме-
ропритятий государственной программы Российской Федерации "Комплексное
развитие сельских территорий" на территории Ставропольского края.

Председатель
Совета законодателей
Ставропольского края                                                                         Н.Т. Великдань